
2023年 10月吉日 

お取引先様各位 

 

大阪市淀川区田川二丁目 6番 8号 

ケィ・マック株式会社 

代表取締役 乗矢 浩 

 

大阪市淀川区田川二丁目 6番 8号 5階 

ケィ・マックインダストリー株式会社 

代表取締役 音成 俊博 

 

 

会社分割に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、ケィ・マック株式会社とケィ・マックインダストリー株式会社は、この度各事業の

更なる発展を目的として、2024年 1月 1日をもって、ケィ・マックインダストリー株式会社

の北海道事業に関する権利義務を、ケィ・マック株式会社へ承継させる吸収分割を行います

のでお知らせいたします。 

新体制のもと、社員一同新たな決意をもって皆様へのサービスに一層専念致す所存でござ

いますので、今後ともご支援ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．会社分割の要旨 

（1）効力発生日 

2024年 1月 1日 

（2）会社分割の方式 

ケィ・マックインダストリー株式会社を分割会社とし、ケィ・マック株式会社を承継  

会社とする吸収分割です。 

（3）承継会社が承継する権利義務 

   効力発生日において、ケィ・マックインダストリー株式会社の北海道事業に関する権

利義務をケィ・マック株式会社が承継します。 

 

２．当事会社の概要 

 分割会社 承継会社 

商 号 ケィ・マックインダストリー株式会社 ケイ・マック株式会社 

事業内容 金属加工品、鋲螺、樹脂製品、化成

品、換気システムの販売等 

金属・非鉄金属・樹脂の複合部品・商

品の企画設計、製造、加工、販売等 

設立年月 1990年 2月 1971 年 10月 

所在地 大阪市淀川区田川二丁目 6番 8号 大阪市淀川区田川二丁目 6番 8号 

代表取締役 代表取締役 音成俊博 

代表取締役 中島小百合 

代表取締役 音成俊博 

代表取締役 乗矢浩 

資本金 5,000万円 9,000 万円 

決算期 9月末日 9月末日 



３．取引条件の変更について 

2024年 1月 1日以降は、ケィ・マック株式会社でお取引をさせて頂きます。 

なお、お取引条件は従前どおり変更なく継続をさせていただきます。 

 

４．振込銀行口座名義変更について 

変更前 変更後 

ﾌﾘｶﾞﾅ ケィ・マックインダストリー（カ ﾌﾘｶﾞﾅ ケィ・マック（カ 

口座名義 ｹｨ･ﾏｯｸｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ株式会社 口座名義 ケィ・マック株式会社 

注１． 変更後の銀行、支店名、預金種目、口座番号は別途ご案内いたします。 

注２． 当面の間は旧社名宛のお振込みも受け入れ可能となっておりますが、お早目のお手続

きをお願い申し上げます。 

 

５．契約書等の取り扱いについて 

既にケィ・マックインダストリー株式会社との間で締結させていただいております各種

契約書につきましては、会社分割後も書面の取り交わしやその他手続きを要することな

く、承継されます。 

なお、契約書名義の変更等のご要望にはご対応させていただきますので、弊社担当者ま

でご連絡くださるようお願い申し上げます。 

 

６．各種書類の取り扱いについて 

2024年 1月 1日以降の日付でケィ・マックインダストリー株式会社から発行する各種書

類（注文書、納品書、請求書、領収書等）は、ケィ・マック株式会社名で発行させていた

だきます。 

2024年 1月 1日以降の日付でお取引先様より発行していただく各種書類（注文書、納品

書、請求書、領収書等）は、ケィ・マック株式会社の記載をお願い申し上げます。 

 

７．本件に関するお問い合せ先 

弊社担当者または、以下の窓口までお問い合せをお願いいたします。 

 

ケィ・マックインダストリー株式会社 

ケィ・マック株式会社 

  管理本部 大野宛 TEL(06)6300-1047  

E-mail o-no@kmacnet.co.jp 

以上 


